Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 68/2019

Vide Portaria Funeas n.º 72/2022

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei n.º 17.959, de 5 de março de 2014,

regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 3 de setembro de

2014:

Resolve nomear, para exercer cargo na Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do

Paraná, junto ao Hospital Infantil Waldemar Monastier, a partir de 3 de junho de 2019:

José Augusto Chezanoski, RG n.º 8.333.970-5, para ocupar o cargo de Chefia de Hotelaria e

Nutrição Assistente Nível I, junto ao Núcleo de Hotelaria e Nutrição (NHN); (Enquadramento

pela Portaria Funeas n.º 72/2022)

Vilson Gomes, RG n.º 5.731.432-0, para ocupar o cargo de Assessoria Nível I a Engenharia

Clínica;

Marcílio Roberto de Almeida, RG n.º 5.581.383-3, para ocupar o cargo de Chefia da

Comissão de Controle de Infecção Hospitalar;

Marcos Aurélio Reinaldin, RG n.º 5.929.741-4, para ocupar o cargo de Chefia de Recursos

Humanos;

Miguel Marques da Silva, RG n.º 3.156.534-0, para ocupar o cargo de Assistente Nível I;

Janete Chybior dos Santos Chagas, RG nº 7.891.757-1, para ocupar o cargo de Assistente

Nível II;

Pitter Diorginnes de Oliveira, RG n.º 9.027.883-5, para ocupar o cargo de Assistente Nível

II.

Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 30/2019.

CURITIBA-PR, 30 DE MAIO DE 2019.

Marcello Augusto Machado            Helder Luiz Lazarotto

Diretor Presidente                Diretor Administrativo